
t..

UFrlClOAnl cC -CC ! iì'

. ..';/
a{r

':.llv

1\''

'::'fi/
Città di Trani

Medaglía d'Argento at Merito Civile
PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Gomunale

Oggetto:
Circuito dei borghi marinari di Puglia- Adesione al progetto " Ti racconto il
mare - ll Mare di Puglia fra storia, leggende e magie"- Mostra fotografica

N. 16 del Reg. I itinerante. Atto di indirizzo.

Data: 2411 12018

L'anno duemiladiciotto , il giorno 24 del mese di gennaio , alle

ore 
"---"."".1-lr!""q-._--"".. , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dotlCarlo Gasalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 1 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita iconvocati

BOTTARO aw.Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x
Dl LERNIA dott.Felice ASSESSORE x
TONDOLO ing.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO dott.ssa Dèbora ASSESSORE x
D'AGOSTINO dott.Bsa lvana ASSESSORE x
Dl TULLO aw.Denise ASSESSORE x

LAURORA geom.Tommaso ASSESSORE x
Dl GREGORIO aw.Michele ASSESSORE x
Dl LERNIA aw. Cecilia ASSESSORE x
LIGNOLA dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- la Regione Puglia è partner del progetto interregionale "ltinerari nella cultura, storia, tradizioni, paesaggi del
mare e delle miniere di mare', avente quale capofila la Regione Emilia Romagna;
- tale progetto si propone I'obiettivo di sviluppare nuovs forme di turismo eco-sostenibile che abbiano, quale
elemento centrale ed innovativo, la qualificazione, la tutela e la valorizzazione del patrimonio storico, culturale
e paesaggistico del mare, puntando, in particolare, alla creazione di una serie di itinerari regionali del "borghi
storici marinari", nell'ottica di contribuire alla diversific€zione del tradizionale turismo balneare;
- al fine di concretizzare tale progetto, la Regione Puglia ha dato vita al Circuito dei "Borghi Storici Marinari di
Puglia", comprendènte 25 cittiadine pugliesi, tra le quali è inclusa la Città di Trani;
CONSIDERATO che, nell'ambilo delle specifiche azioni progettuali riguardanti il Circuito dei Borghi Marinari
di Puglia, l'Assessorato Regionale all'lndustria Turistica e Culturale, ha inteso promuovere una Mostra
Fotografica itinerante denominata "Ti racconto il mare - ll mare di Puglia fra storia, leggende e magie", che si
terrà in ciascuno dei 25 borghi selezionati;
RILEVATO che la predetta mostra è costituita da numerose foto di medie e grandi dimensioni, per la cui
esposizione si necessita di spazi adeguatamente ampi;
RITENUTO che sussistano le condizioni per ospitare la predetta mostra presso il Monastero di Santa Maria di
Colonna, recentemente restaurato, che per la sua posizione e per gli ampi spazi di cui dispone, rappresenta il
luogo ideale per I'esposizione fotografica e può assicurare il miglior allestimento e la piena fruizione della
mostra;
RITENUTO, altresì, fornire all'Assessorato Regionale all'lndustria Turistica e Culturale tutto il supporto
necessario per Ia realizzazione della mostra e, in particolare:
a. collaborare alla promozione dell'evento mediante la creazione di una mailing list di contatti da fornlre
all'uffìcio stampa del soggetto che si aggiudicherà il bando di gara pubblicato dalla Regione per la gestione
dell'iniziativa;
b, prowedere all'affissione e distribuzione del materiale tipografico fomito per la promozione dell'iniziativa;
c. allestire una segreteria organizzativa che dovrà rapportarsi con la segreteria organizzativa del soggetto che
si aggiudicherà il bando di gara pubblicato dalla Regione;
d. allestire eventuali iniziative di ospitalità e d'intrattenimento in occasione della inaugurazione e dello
svolgimento della mostra;
CONSIDERATO che gli obiettivi delle attività che si intende intraprendere sono compatibili con le finalità
dell'azione amministrativa e coerenti con i programmi di questa Amministrazione;
RfTENUTO, pertanto, di aderire formalmente al progetto relativo alla îealizzazione presso il l\/onastero di
Colonna della Mostra Fotografica itinerante "Ti racconto il mare - ll mare di Puglia fra storia, leggende e magie';
RILEVATO che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile ai sensi dell'ert.49
del D.Lgs. n'26712000, in quanto non prevede aumento di spesa o riduzione d'entrate;
CON VOTI unanimi, resi ai sensi di legge;

DELIBERA

1) di aderire al progetto regionale riguardante la realizzazione della Mostra Fotografica itinerante dal titolo "Ti
racconto il mare - ll mare di Puglia fra storia, leggende e magie;
2) di individuare, quale luogo di svolgimento della Mostra, il Monastero di Santa Maria di Colonna,
3) di indicare i mesi di settembre-ottobre 2018 quale periodo piu idoneo ad ospitare la mostra;
4)diconfermare l'impegno di questa Amministrazione a fornire all'Assessorato Regionale all'lndustria Tuflstica
e Culturale attivita di supporto finalizzata a:
- collaborare alla promozione dell'evento mediante la creazione di una meiling list di contatti da fornire all'ufficio
stampa delsoggetto che siaggiudicherà il bando digara pubblicato dalla Regione per la gestione dell' jniziativa;
- prowedere all'affissione e distribuzione del materiale tipografico fornito per la promozione dell'iniziativa;
- allestire una segreteria organizzativa che dovrà rapporlarsi con la segreteria organizzativa del soggetto che
si aggiudicherà il bando di gara pubblicato dalla Regione;
- allestire eventuali iniziative di ospitalità e d'intrattenimento in occasione della inaugurazione e dello
svolgimento della mostra;
5) di demandare all'Assessore alle Culture per l'esercizio dei poteri di indirizzo e di controllo anche in merito
ad ulteriori iniziative da intraprendere in relazione alle attività previste dal progetto regionale;
6) di demandare al Dirigente dell'Area Atfari Generali e lstituzionali e Servizi alle Persone, d'intesa con
l'Assessore alle Culture, per l'adozione degli atti di gestione ritenuti necessari per la realizzazione dell'attività
di che trattasi;
7) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile,
ai sensi dell'art.l34, co.4, del D.Lgs. n"267l2000.



DELIB5RA N. 16 DÈL 24 I I 12418

N" h58 res.pubbtic

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è alfissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

! i i:tr 1,, t ? 1 FÉr ?01fl per

'15 giorni consecutiva come prescritto dall'art. 124, l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gru

Trani, o ii;.".1

SINDAC

ll Segretario, visti gli atti d'utficio,

ATTESTA

la presente deliberazione:

lìS è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (arr. 134 comma 4

Ll è divenuta esecutiva il decorsi .10 qiod

che

.lgs-

(art. 134 comma


